
NATO NATO NAT og atomvåpen er sant
NATO legitimerer bruk av atomvåpen
• NATO sier at de kan ha en førsteslagsrett
• NATO trekker fl ere og fl ere land inn i atomvåpenparaply
• NATO spiller en aktiv rolle i mer atomopprustning
• NATO kan gjøre Norge og Norden til kjernefysisk slagmark 
• NATO-medlemskap kan bety lagring av atomvåpen på norsk jord   
• NATO motarbeider at land slutter seg til til FNs atomvåpenforbud   

ATOMVÅPEN ER EN stadig viktigere del 
av NATOs militære strategi. Derfor vil 
de politiske myndigheter i Norden i dag 
verken praktisk eller prinsipielt ta av-
stand fra atomvåpen. Landene vil ikke 
signere Avtalen om atomvåpenforbud. 
Medlemskap i NATO fører med seg mi-
litærpolitiske forpliktelser vedrørende 
atomvåpen. 

I DISSE DAGER utplasserer USA nye I DISSE DAGER utplasserer USA nye I DISSE DAGER

atomvåpen, B61-12, ved de europeiske 
basene de har. «Amerikanske kjerne-
våpen lagret i Europa er et konkret ut-
trykk for USAs vilje og evne til å forsvare 
Europa. Norge støtter opp om Natos 
avskrekkingspolitikk», sa Norges for-
svarsminister i en uttalelse til TV2 6. ja-
nuar i år.

NATO HAR en atomvåpenstrategi NATO HAR en atomvåpenstrategi NATO HAR

hvor de påberoper seg førsteskuddsrett, 
med felles ansvar («nuclear sharing») 
knyttet til tilrettelegging med atomvå-
penkapasiteter og infrastruktur. 

PÅ SITT TOPPMØTE juni 2021 bekref-
tet NATO ytterligere sitt fokus på å ha 
en «kjernefysisk avskrekkende hold-
ning» og sier også at NATO er avhengig 
av at USAs atomvåpen blir utplassert i 
Europa, samt at nasjonale styrker og in-
frastruktur i de enkelte NATO-land er 
en forutsetning for dette og at NATO-
medlemmer må legge forholdene til 
rette. 

ER DU MOT ATOMVÅPEN? Da bør du 
også være mot NATO.

Illustrasjon: Stopp NATO

NATO spiller en aktiv rolle i 
atomopprustningen – 

NATO kan gjøre Norden til 
kjernefysisk slagmark

BÅDE NORGE, SVERIGE OG DANMARK

har tradisjonelt ment at atomvåpen 
på vårt territorium vil øke konfl ikt- og 
spenningsnivået i nordområdene. 

TIDLIGERE STATSMINISTER Einar 
Gerhardsen slo ved fl ere anledninger 
fast at Norge ikke skulle ha fremmede 
baser eller atomvåpen på norsk jord i 
fredstid.                                          

I JUNI 2022 ga Stortinget grønt lys 
for etableringen av USA-baser i Norge. 
En avtale som gir USA defi nisjons-
retten i forhold til trusler, og også ju-
risdiksjon for personell og de fysiske 
områder der basene er plassert. 

TERSKELEN ER MED DETTE svek-
ket for utplassering av atomvåpen på 
norsk jord. Med Russlands angrep på 
Ukraina, virker det som om terskelen 
for bruk av atomvåpen senkes. Det har 
kommet åpne trusler om mulig bruk 
av atomvåpen i forbindelse med krigen 
fra Russlands side. Bilaterale strategiske 
stabilitetssamtaler mellom Russland og 
USA har stoppet opp, og ingen av de 

andre atommaktene forfølger våpen-
kontrollforhandlinger.

«STOCKHOLM INTER NATIONA L 
PEACE RESEARCH INSTITUTE» adva-
rer mot et nytt verdensomspennende 
atomvåpenkappløp (SIPRI 13. juni 
2022). De ni atommaktene fortsetter 
å modernisere sine atomarsenaler. Det 
totale antallet kjernevåpen vil trolig 
øke i det neste tiåret. De faste medlem-
mene i FNs Sikkerhetsråd har gitt ut-
trykk for motstand mot FN-traktaten 
om atomvåpenforbud.

BRUK AV ATOMVÅPEN vil få umid-
delbare enorme menneskelige lidelser 
og katastrofale miljø- og klimaeffekter 
som forurensning, endring i tempera-
tur og hungersnød som konsekvens. 

ET NATO OG RUSSLAND som på 
hver sin side truer med atomvåpen er 
en stor fare for verdens befolkning.
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kjernefysisk slagmark


